EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.748/2023

APOIO EMERGENCIAL AOS ARTISTAS,
PROFISSIONAIS DE CULTURA E INICIATIVAS CULTURAIS

“PRÊMIO DIVERSIDADE CULTURAL E ARTÍSTICA DE SÃO LOURENÇO DA SERRA”

ARTIGO Nº 6, INCISO I – LEI Nº 195 DE 8 DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

CATEGORIA: PRODUTORAS E PROFISSIONAIS DO AUDIOVISUAL

A Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, torna público a divulgação

dos resultados preliminares, após a fase de avaliação dos projetos referentes ao Edital

nº 01/2023 – “Fomento a Produções Audiovisuais (Curtas Metragens) – A Diversidade

Cultural de São Lourenço da Serra” para a Categoria de Produtoras e Profissionais do

Audiovisual, conforme previsto no Art. 6º Inciso I da Lei Complementar nº 195, de 08

de julho de 2022 e do Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023 “Apoio a Produções

Audiovisuais”. O prazo para interposição de recursos para reconsideração da avaliação

e classificação, conforme disposto no item 14.15 do Edital, será de 3 (três) dias,

devendo ser realizado de modo presencial com a apresentação do formulário (anexo

14 do Edital), devidamente preenchido com o nome do proponente, nome da iniciativa

cultural e argumentos para a reavaliação, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de

São Lourenço da Serra, Praça 10 de Agosto, nº 305 – Centro, São Lourenço da Serra –

SP.

LISTA DOS PROPONENTES SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

NOME CNPJ /RG

1. LACHIE PRODUTORA E EVENTOS –
REPRESENTANTE LEGAL: VALDIR GOMES

30.018.874/0001-37

16.737391-2

RELAÇÃO INICIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.748/2023

APOIO EMERGENCIAL AOS ARTISTAS,
PROFISSIONAIS DE CULTURA E INICIATIVAS CULTURAIS

“PRÊMIO DIVERSIDADE CULTURAL E ARTÍSTICA DE SÃO LOURENÇO DA SERRA”

ARTIGO Nº 6, INCISO I – LEI Nº 195 DE 8 DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

CATEGORIA: ARTISTAS INCENTIVADOS (ARTISTAS E PROFISSIONAIS DA
CULTURA)

A Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, torna público a divulgação

dos resultados preliminares, após a fase de avaliação propostas de participação ao

Edital nº 01/2023 – “Fomento a Produções Audiovisuais (Curtas Metragens) – A

Diversidade Cultural de São Lourenço da Serra” para a participação na categoria de

“Artistas Incentivados”, em conformidade com o Fomento previsto no Art. 6º Inciso I

da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 e do Decreto nº 11.525, de 11 de

maio de 2023 “Apoio a Produções Audiovisuais”. O prazo para interposição de recursos

para reconsideração da avaliação e classificação, conforme disposto no item 14.15 do

Edital, será de 3 (três) dias, devendo ser realizado de modo presencial com a

apresentação do formulário (anexo 14 do Edital), devidamente preenchido com o

nome do proponente, nome da iniciativa cultural e argumentos para a reavaliação,

junto à Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, Praça 10 de Agosto,

nº 305 – Centro, São Lourenço da Serra – SP.

LISTA DOS PROPONENTES SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

NOME RG

1. Alexandre Mendes da Silva 49.416.509-1

2. Ana Clara da Silva Moraes 551.8433.298-4641

3. Antônio Paulo Silva 19.315.872

4. Bruno Rezende de Moraes 41.702.902-0

5. Doraci de Medeiros 16.210.310-4

6. Elizangela Moraes Pereira 41.702.922-6

7. Equipe de Teatro Nossa Senhora Aparecida -
Responsável: Jessica Aparecida de Lacerda

54.033.960-x

8. Felipe Ferreira Lopes 48.082.368-6

9. Frederico Luiz Ribeiro 30.661.366

10. Gabriel Branco de Camargo 49.805592-8

11. Grupo Musical Rupttura - Responsável: Edinaldo
Cirino Pereira

43.166.834

12. Jorge Carlos Pimenta 9.981.723-8

13. Maria Angelica Chelist Miras 12.766.061-6

14. Richard Mondek Gaspar 42.623.208-2

15. Rinaldo Donizete Casar Pereira 34.180.638-9

16. Rosamaria Roseli Rosa Cornélio 7.937.782-8

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

RELAÇÃO INICIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.748/2023

EDITAL DE FOMENTO AO CINEMA DE RUA E CINEMA ITINERANTE
PROJETO: “A LEI PAULO GUSTAVO APRESENTA:

CINEMA NA PRAÇA EM SÃO LOURENÇO DA SERRA”
ARTIGO Nº 6, INCISO II – LEI Nº 195 DE 8 DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

CATEGORIA: PRODUTORAS (PESSOA JURÍDICA)

A Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, torna público a divulgação

dos resultados preliminares, após a fase de avaliação dos projetos referentes ao Edital

nº 01/2023 – “Fomento ao Cinema de Rua e Cinema Itinerante” para a Categoria de

Produtoras (Pessoas Jurídicas), conforme previsto no Art. 6º Inciso II da Lei

Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 e do Decreto nº 11.525, de 11 de maio

de 2023 “Apoio a Salas de Cinema”. O prazo para interposição de recursos para

reconsideração da avaliação e classificação, conforme disposto no item 14.15 do

Edital, será de 3 (três) dias, devendo ser realizado de modo presencial com a

apresentação do formulário (anexo 14 do Edital), devidamente preenchido com o

nome do proponente, nome da iniciativa cultural e argumentos para a reavaliação,

junto à Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, Praça 10 de Agosto,

nº 305 – Centro, São Lourenço da Serra – SP.

LISTA DOS PROPONENTES SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

NOME RG

1. José Donizete Rodrigues de Lima 12.744.830-5

ATA DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

RELAÇÃO INICIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.748/2023
APOIO EMERGENCIAL AOS ARTISTAS,

PROFISSIONAIS DE CULTURA E INICIATIVAS CULTURAIS
“PRÊMIO DIVERSIDADE CULTURAL E ARTÍSTICA DE SÃO LOURENÇO DA SERRA”

ARTIGO Nº 8 – LEI Nº 195 DE 8 DE JULHO DE 2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

CATEGORIA: ARTISTAS E AGENTES CULTURAIS, MESTRES E MESTRAS

CATEGORIA: HERDEIROS DE MESTRES E MESTRAS “IN MEMORIAM”

CATEGORIA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA E/OU INICIATIVAS CULTURAIS PARA ACESSIBILIDADE

CATEGORIA: COLETIVOS E GRUPOS CULTURAIS SEM CONSTITUIÇÃO JURÍDICA (SEM CNPJ)

CATEGORIA: INSTITUIÇÃO COM CONSTITUIÇÃO JURÍDICA (COM CNPJ)
EMPRESAS DE FINALIDADE E NATUREZA CULTURAL

A Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, torna público a divulgação

dos resultados preliminares, após a fase de avaliação das propostas de participação ao

Edital nº 01/2023 – Apoio Emergencial aos Artistas, Profissionais e Iniciativas Culturais

“Prêmio Diversidade Cultural de São Lourenço da Serra” para a participação nas

categorias previstas e em conformidade com o Art. 8º  da Lei Complementar nº 195,

de 08 de julho de 2022 e do Decreto nº 11.525, de 11 de maio de 2023 “Apoio às

demais áreas da cultura que não o audiovisual”. O prazo para interposição de recursos

para reconsideração da avaliação e classificação, conforme disposto no item 14.15 do

Edital, será de 3 (três) dias, devendo ser realizado de modo presencial com a

apresentação do formulário (anexo 14 do Edital), devidamente preenchido com o

nome do proponente, nome da iniciativa cultural e argumentos para a reavaliação,

junto à Secretaria de Cultura e Turismo de São Lourenço da Serra, Praça 10 de Agosto,

nº 305 – Centro, São Lourenço da Serra – SP.

LISTA DOS PROPONENTES SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

NOME SITUAÇÃO

1. Aline Maria Cardoso Pereira  44.364-694-6

2. Carlos Augusto de Medeiros 32.924.816-2

3. Diego Marcolino dos Santos  60.987.735-5

4. Dirceu de Jesus Marques  16.730.890

5. Douglas Santos de Souza 42.629.250.9

6. Gabrielle de Medeiros Ferreira  38.815.471-8

7. Lucas Mateus de Oliveira  47.953.999-4

8. Luis Celio Pereira 24.347.246-8

9. SARAU “QUINTA NA QUINTA” Luis Gonzaga Fragoso 16.668.539-2

10. Maria Eduarda Pereira dos Santos  52.476.015-9

11. Moises Eller Ramos  25.024.088-9

12. Rosemeire Aparecida Bazilio  20.393.118

13. Victor Hugo de Oliveira  48.078.343-3

14. Wellinton Marques  43.801.622-1